
                                                                                                                                       

 

 

UCHWAŁA   Nr 63/IX/2015 

RADY GMINY  KLUKI 

z dnia 25 czerwca 2015 r.  

 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 i z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), 

art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593, z 2015 r. poz. 87, poz. 122) oraz Rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 299) Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

powinien spełniać następujące wymagania: 

 

1. Posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne stosowane do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych: 

a) spełniające wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. - 

Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137, ze zm.) oraz wymagania 

określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w 

sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2012 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy 

świadczącego usługi (nazwa, adres, telefon kontaktowy), 

c) wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, 

w przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania 

zbiorników bezodpływowych 

d) stan techniczny pojazdów powinien zapewniać ciągłość usług w zakresie opróżniania 

zbiorników i transportu nieczystości ciekłych; 

 

2 W zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

powinien posiadać prawo do dysponowania terenem, stanowiącym bazę transportową, 

gdzie będą garażowane lub parkowane pojazdy, 

b) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie 

pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym tj. miejsce 

umożliwiające mycie i dezynfekcje pojazdów asenizacyjnych, z zastrzeżeniem pkt 3b, 

oraz miejsce do napraw pojazdów asenizacyjnych,  

c) teren bazy powinien być utwardzony i ogrodzony, 

d) baza powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny 

pracy, przeciwpożarowych, sanitarnych oraz ochrony środowiska; 



3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

a) pojazdy asenizacyjne winny być myte i dezynfekowane zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2012 r. Nr 193, poz. 1617), oraz stosownie do potrzeb 

konserwowane i remontowane,  

b) w przypadku gdy przedsiębiorca nie posiada na terenie bazy transportowej stanowiska 

do mycia i dezynfekcji oraz naprawy pojazdów asenizacyjnych, powinien 

udokumentować możliwość wykonywania zabiegów w tym zakresie na terenie 

należącym do innego podmiotu, 

c) miejsce zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi powinno być niezwłocznie 

uporządkowane i zdezynfekowane, 

d) przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

powinien wykonywać zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczeniem 

usług w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz niepowodujący 

zanieczyszczenia środowiska podczas odbioru i transportu nieczystości ciekłych oraz 

mycia i dezynfekcji pojazdów,  

e) przedsiębiorca powinien posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę w liczbie 

gwarantującej stałe świadczenie usług w ramach zawartych umów z właścicielami 

 nieruchomości 

 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

zobowiązany jest do przekazywania nieczystości ciekłych do stacji  zlewnej położonej w 

odległości zapewniającej regularność opróżniania pojazdów asenizacyjnych. Przedsiębiorca 

 zobowiązany jest udokumentować gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych przez podmiot 

uprawniony do prowadzenia stacji zlewnej. 

 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 0/0151/14/06 Wójta Gminy Kluki z dnia 12 kwietnia 2006 r.                       

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Kluki. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


